
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERALDE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIAS DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
autorização ministerial concedida pelo Decreto n° 7.312 de 22 de setembro de 2010, publicado
no DOU de 23 de setembro dé 2010 e Portaria MEC n° 381, de 11 de abril de 2011, publicada no
DOU de 12 de abril de 2011, resolve:

N° 628 - NOMEAR, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9o e 10° da Lei n° 8.112, de 11
de dezembro de 1990, PAULO RENATO DE OLIVEIRA GAVIÃO, habilitado em Concurso
Público de Provas e Títulos, homologado pelo Edital n° 230, de 26 de dezembro de 2011,
publicado no DOU de 29 de dezembro de 2011, para exercer o cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível 1, em regime de 40 (quarenta) horas semanais
de trabalho, no Câmpus Presidente Epitácio, em vaga decorrente da redistribuição de cargos pela
Portaria n° 1.646, de 28 de novembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 29 de
novembro de 2011. Código de vaga n° 0846803.

ARNALDO AUGUSTO CIQUIELO BORGES


